
Mamografické vyšetření dokáže odhalit zhoubný nádor prsu již tehdy, 
nemá�li žena žádné po�že a nic podezřelého si v prsech nenahmatá. 
V tomto případě je obrovská šance na úplné uzdravení nebo alespoň 
mnohaleté přeži�. Čas je nejúčinnější zbraní v boji s rakovinou.

V České republice má na mamografické vyšetření nárok každá žena 
od 45. roku života. Provádí se jednou za dva roky. Vyšetření 
prsu je třeba podstupovat pravidelně, nestačí jen jednou za život.
Ženy mladší 45 let se rovněž mohou nechat vyšetřit, avšak za úhradu.

ZAJDĚTE NA VYŠETŘENÍ RADĚJI DŘÍVE NEŽ POZDĚJI.

Mamografické vyšetření dokáže odhalit zhoubný nádor prsu již tehdy, 
nemá�li žena žádné po�že a nic podezřelého si v prsech nehmatá. 
V tomto případě je obrovská šance na úplné uzdravení nebo alespoň 
mnohaleté přeži�. Čas je nejúčinnější zbraní v boji s rakovinou.

V České republice má na mamografické vyšetření nárok každá žena 
od 45. roku života. Vyšetření se provádí jednou za dva roky. Vyšetření 
prsu je třeba podstupovat pravidelně, nestačí jen jednou za život.
Ženy mladší 45 let se rovněž mohou nechat vyšetřit, avšak za úhradu.

ZAJDĚTE NA VYŠETŘENÍ RADĚJI DŘÍVE NEŽ POZDĚJI.

Mamografické vyšetření dokáže odhalit zhoubný nádor prsu již tehdy, 
nemá�li žena žádné po�že a nic podezřelého si v prsech nehmatá. 
V tomto případě je obrovská šance na úplné uzdravení nebo alespoň 
mnohaleté přeži�. Čas je nejúčinnější zbraní v boji s rakovinou.

V České republice má na mamografické vyšetření nárok každá žena 
od 45. roku života. Vyšetření se provádí jednou za dva roky. Vyšetření 
prsu je třeba podstupovat pravidelně, nestačí jen jednou za život.
Ženy mladší 45 let se rovněž mohou nechat vyšetřit, avšak za úhradu.

ZAJDĚTE NA VYŠETŘENÍ RADĚJI DŘÍVE NEŽ POZDĚJI.



KDY JSTE NAPOSLEDY BYLA 
NA MAMOGRAFICKÉM VYŠETŘENÍ?
Objednejte se co nejdříve. Je to důležité.

·  k vy�etření je třeba přinést žádank� od �ynekolo�a nebo prak�cké�o lékaře.

·  objednat se lze po internetu prostřednictvím stránky www.fnbrno.cz 

  > kliniky a oddělení > Porodnice > Radiologická klinika > on-line objednávání

·  objednat se můžete také osobně 

  (na Obilním trhu v evidenci objednávání – přízemí RDK) 

·  nebo telefonicky na tel. čísle 532 238 433 (7.00–15.00 hod. každý pracovní den).

Mamografické pracoviště Fakultní nemocnice Brno se nachází v areálu Porodnice na Obilním trhu. 

KDY JSTE NAPOSLEDY BYLA 
NA MAMOGRAFICKÉM VYŠETŘENÍ?
Objednejte se co nejdříve. Je to důležité.

·  k vy�etření je třeba přinést žádank� od �ynekolo�a nebo prak�cké�o lékaře.

·  objednat se lze po internetu prostřednictvím stránky www.fnbrno.cz 

  > kliniky a oddělení > Porodnice > Radiologická klinika > on-line objednávání

·  objednat se můžete také osobně 

  (na Obilním trhu v evidenci objednávání – přízemí RDK) 

·  nebo telefonicky na tel. čísle 532 238 433 (7.00–15.00 hod. každý pracovní den).

Mamografické pracoviště Fakultní nemocnice Brno se nachází v areálu Porodnice na Obilním trhu. 

KDY JSTE NAPOSLEDY BYLA 
NA MAMOGRAFICKÉM VYŠETŘENÍ?
Objednejte se co nejdříve. Je to důležité.

·  k vy�etření je třeba přinést žádank� od �ynekolo�a nebo prak�cké�o lékaře.

·  objednat se lze po internetu prostřednictvím stránky www.fnbrno.cz 

  > kliniky a oddělení > Porodnice > Radiologická klinika > on-line objednávání

·  objednat se můžete také osobně 

  (na Obilním trhu v evidenci objednávání – přízemí RDK) 

·  nebo telefonicky na tel. čísle 532 238 433 (7.00–15.00 hod. každý pracovní den).

Mamografické pracoviště Fakultní nemocnice Brno se nachází v areálu Porodnice na Obilním trhu. 


